
 
9 декабря 2021 года № 223 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  
от 21 декабря 2020 года № 228 "О бюджете города Костромы  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.12.2021 

 

В связи с внесением изменений в расходную часть бюджета города Костромы 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе 

Костроме, утвержденным решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года 

№ 133, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 21 декабря 2020 года № 228 

"О бюджете города Костромы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

(с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 25 февраля 

2021 года № 16, от 25 марта 2021 года № 35, от 29 апреля 2021 года № 62, от 3 июня 

2021 года № 82, от 8 июля 2021 года №103, от 11 августа 2021 года № 129, от 

30 сентября 2021 года № 145, от 28 октября 2021 года №178, от 12 ноября 2021 года 

№ 200, от 25 ноября 2021 года № 201), следующие изменения:  

1) подпункт 22 пункта 17 изложить в следующей редакции: 

"22) управляющим организациям на финансовое обеспечение затрат на 

выполнение работ и (или) оказание услуг по замене лифтов с истекшим назначенным 

сроком службы в многоквартирных домах, расположенных на территории города 

Костромы;"; 

2) подпункт 10 пункта 18 изложить в следующей редакции: 

"10) некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат на 

выполнение работ и (или) оказание услуг по замене лифтов с истекшим назначенным 

сроком службы в многоквартирных домах, расположенных на территории города 

Костромы;"; 

3) в приложении 7 "Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов" строку: 
" Субсидия некоммерческим организациям в целях 

частичного возмещения затрат на выполнение работ и 

(или) оказание услуг по замене лифтов с истекшим 

назначенным сроком службы в многоквартирных домах 

0210061610   1,0  

 

 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Субсидия некоммерческим организациям на финансовое 

обеспечение затрат на выполнение работ и (или) 

0210061610   1,0 
"; 



2 

оказание услуг по замене лифтов с истекшим 

назначенным сроком службы в многоквартирных домах 

строку: 
" Субсидия управляющим организациям в целях 

частичного возмещения затрат на выполнение работ и 

(или) оказание услуг по замене лифтов с истекшим 

назначенным сроком службы в многоквартирных домах 

0210061620   23 275,0 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Субсидия управляющим организациям на финансовое 

обеспечение затрат на выполнение работ и (или) 

оказание услуг по замене лифтов с истекшим 

назначенным сроком службы в многоквартирных домах 

0210061620   23 275,0 

"; 
 

4) в приложении 9 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на 2021 год" строку: 

" Субсидия некоммерческим 

организациям в целях частичного 

возмещения затрат на выполнение работ 

и (или) оказание услуг по замене лифтов 

с истекшим назначенным сроком 

службы в многоквартирных домах 

932 05 01 0210061610   1,0 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Субсидия некоммерческим 

организациям на финансовое 

обеспечение затрат на выполнение 

работ и (или) оказание услуг по замене 

лифтов с истекшим назначенным 

сроком службы в многоквартирных 

домах 

932 05 01 0210061610   1,0 

"; 

строку: 

" Субсидия управляющим организациям в 

целях частичного возмещения затрат на 

выполнение работ и (или) оказание 

услуг по замене лифтов с истекшим 

назначенным сроком службы в 

многоквартирных домах 

932 05 01 0210061620   23 275,0 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Субсидия управляющим организациям 

на финансовое обеспечение затрат на 

выполнение работ и (или) оказание 

услуг по замене лифтов с истекшим 

назначенным сроком службы в 

многоквартирных домах 

932 05 01 0210061620   23 275,0 

". 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


